
Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering 

van Precariobelasting 2020 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 1 december 2020 

Besluit: 

Vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot 1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van Precariobelasting 

2020 

ARTIKEL 1   
De tarieventabel, behorend bij de “1e wijziging van Verordening op de heffing en de invordering van 

Precariobelasting 2020” vastgesteld door de gemeenteraad op 7 november 2019 wordt vervangen door: 

  

Tarieventabel precariobelasting 2020 

  

Tarieventabel behorende bij de “Verordening precariobelasting 2020”. 

  

Hoofdstuk 1. Terrassen 

1.1 Het tarief bedraagt voor een terras, bij een totaal ingenomen oppervlakte per m2: 

tarief per week € 0 

tarief per seizoen € 0 

  

Hoofdstuk 2 A.P.V. 

Het tarief bedraagt voor: 

2.1. het innemen van een standplaats, niet zijnde een standplaats op de wekelijkse warenmarkten op 

woensdag en zaterdag in Raalte en de wekelijkse markt in Heino en Heeten, zonder standaard stroom- 

voorziening van 16 ampère, bedraagt per vierkante meter, per dag, of gedeelte daarvan € 0,72 

2.1.1 het innemen van een standplaats, niet zijnde een standplaats op de wekelijkse warenmarkten op 

woensdag en zaterdag in Raalte en de wekelijkse markt in Heino en Heeten, met standaard stroomvoor- 

ziening van 16 ampère, bedraagt per vierkante meter, per dag, of gedeelte daarvan € 0,81 

2.2. Indien gebruik wordt gemaakt van een stroomvoorziening wordt het onder 2.1 en 2.1.1. 

opgenomen bedrag, per dag of gedeelte daarvan, per standplaats verhoogd bij 

1 extra aansluiting van 230V/16Amp, 2,2 KWh met € 1,58 

2 extra aansluitingen van 230V/16Amp, 4,4 KWh met € 3,20 

1 extra aansluiting van 400V/16Amp, 3,84 KWh met € 3,75 

2 extra aansluitingen van 400V/16Amp, 7,68 KWh met € 7,49 

1 extra aansluiting van 400V/16Amp (draaistroom) met € 6,49 

1 extra aansluiting van 400V/32Amp, 7,68 KWh € 7,17 

  

ARTIKEL 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing werkt terug tot 1 januari 2020. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de " Verordening tot 1e wijziging van Verordening 

op de heffing en de invordering van Precariobelasting 2020”. 

Aldus besloten in de vergadering van 17 december 2020. 

de griffier 

Jan Bouke Zijlstra 

de voorzitter 

Martijn Dadema 

Nr. 341425 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2020 nr. 341425 22 december 2020 1 


